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رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران







یک نسخه از رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۴۰۰۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۳۰۴۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹ با موضوع: »عبارت مورد شکایت در بند ۱۸ـ۱ دستورالعمل نحوه ارسال اطلاعات لازم 
برای واگذاری و پذیرش اسناد خزانه اسلامی دستگاههای اجرایی محلی و دستگاههای متمرکز مستقر در استان صادره توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی که براساس آن مقرر شده است که: »... در مواردی 

که صرفاً بدهی کارفرما به پیمانکار به صورت اسناد خزانه اسلامی با سررسید حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۸ پرداخت می شود...«، از این جهت که برخلاف اطلاق مندرج در بند ز تبصره ۸ قانون بودجه سال 

۱۳۹۸، منجر به محدود شدن دامنه شمول حکم قانونگذار شده ابطال شد.« جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می گردد.









مدیرکل هیأت عمومی و هیأتهای تخصصی دیوان عدالت اداری ـ یدالله اسمعیلی فرد
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مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری








شاکی: شرکت راه پل ایلام با وکالت آقای بهمن طاهری







موضوع شکایت و خواسته: ابطال قسمتی از عبارت مندرج در بند ۱۸ ـ ۱ دستورالعمل نحوه ارسال اطلاعات لازم برای واگذاری و پذیرش اسناد خزانه اسلامی دستگاه های اجرایی محلی و دستگاه های متمرکز 

مستقر در استان صادره از وزارت امور اقتصادی و دارایی








گردش کار: آقای بهمن طاهری به وکالت از شرکت راه پل ایلام به موجب دادخواستی ابطال دستورالعمل نحوه اجرای بند )ز( تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ صادره از سازمان امور مالیاتی کشور، ابطال بند 
)ث( ماده ۱ آیین نامه اجرایی بند )و( و جزء های ۳ـ ۲ و ۴ـ ۲ بند )و( تبصره ۵ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ و بند ۱۸ ـ ۱ دستورالعمل نحوه ارسال اطلاعات لازم برای واگذاری و پذیرش اسناد خزانه 


اسلامی دستگاه های اجرایی محلی و دستگاه های متمرکز مستقر در استان صادره از وزارت امور اقتصادی و دارایی را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که:







" مقررات مورد شکایت در مغایرت با بند )ز( تبصره ۸ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور می باشد زیرا که براساس این بند، چنانچه کارفرما دیون خود را به پیمانکاران از طریق اسناد خزانه اسلامی 
پرداخت می نماید کارفرما موظف است این اوراق را عینا به سـازمان امور مالیاتی کشور ارائه نماید و به حساب مالیاتی وی محسوب می گردد در حالی که در مقررات مورد شکایت پرداخت بخشی از عوارض 

ارزش افزوده به صورت نقدی مطالبه گردیده است و از سوی دیگر در دستورالعمل مورد شکایت از سازمان امور مالیاتی کشور، ذکر قید سررسید اوراق در سال ۱۳۹۸ نیز تضییق دایره شمول قانون محسوب می 
گردد. مطابق جزء ۱ بند )و( تبصره ۵ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ دولت از طریق اسناد تسویه خزانه بدهی های قطعی خود به اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی می پردازد مشروط به پرداخت %۲۵ 
بدهی های به صورت نقدی در حالی که در بند )ث( تصویب نامه مورد شکایت از هیأت وزیران بر خلاف قانون بدهی با طلب جایگزین گردیده است و اشخاص بدهکار به دولت مکلف به پرداخت ۲۵% بدهی 

خود گردیده اند. لذا نظر به موارد فوق بدواً تقاضای صدور دستور موقت مبنی بر رفع انسداد اسم شرکت در مراجع ثبتی و حذف نام شرکت از لیست بدهکاران مالیاتی مورد استدعاست و همچنین تقاضای ابطال 

دستورالعملها به شرح ستون خواسته مورد استدعاست. "









متن مقرره مورد شکایت به شرح زیر است:








" بند ۱۸ـ ۱ دستورالعمل نحوه ارسال اطلاعات لازم برای واگذاری و پذیرش اسناد خزانه اسلامی دستگاه های اجرایی محلی و دستگاه های متمرکز مستقر در استان صادره از وزارت امور اقتصادی و دارایی







»۱۸ـ ۱ـ در اجرای بند )ج( ماده ۳ آیین نامه اجرایی بندهای )الف(، )ب(، )ج(، )د(، )هـ(، )ز(، )ح(، )ط(، )ی(، )ک(، )ل(، )ن(، )ف( و )ص( تبصره ۵ و بند )ز( تبصره ۸ ماده واحده قانون بودجه سال جاری 
)موضوع تصویب نامه شماره ۲۹۵۰۴/ت۵۶۵۹۷هـ ـ ۱۳۹۸/۳/۱۲ هیأت وزیران(، دستگاه های اجرایی مشمول موظفند با درخواست پیمانکار و در مواردی که صرفا بدهی کارفرمـا به پیمانکار به صورت اسناد 
خزانه اسلامی با سررسید تا پایان سال ۱۳۹۸ پرداخت می شود، متناسب با آن و براساس مبلغی که توسط پیمانکار اعلام می شود و پیش از این تأییدیه آن از سازمان مالیاتی کشور اخذ شده است و بر مبنای 
مشخصات مندرج در جدول ذیل، صرفا در قبال بدهی های مالیات بر ارزش افزوده و جرائم )بدون احتساب عوارض ارزش افزوده( نسبت به تکمیل فرم شماره ۲ـ ۲ و معرفی سازمان مالیاتی کشور به عنوان 
ذینفع به عامل واگذاری اقدام نمایند. عامل واگذاری پس از تأیید اطلاعات مندرج در فرم یاد شده، گواهی واگذاری اسناد عنوان سازمان امور مالیاتی کشور را صادر و به دستگاه اجرایی ذی ربط تحویل می 

دهد. دستگاه اجرایی موظف است ضمن درج شماره و تاریخ تأییدیه عامل واگذاری، فرم شماره ۹ را تکمیل و پس از تأیید و امضا ذیحساب/مدیر امور مالی به انضمام اصل گواهی صادره به سازمان امور مالیاتی 
کشور ارسال نمایند. سازمان امور مالیاتی کشور می باید براساس اطلاعات مندرج در فرم شماره ۹، نسبت به تسویه بدهی مالیاتی پیمانکاران مربوطه اقدام لازم را معمول و مراتب را به ادارات کل امور مالیاتی 


ذیربط اعلام نماید.«


